
   
 

   
 

HYRESVILLKOR (fr.o.m 12.8.2023) 

1. HYRESPERIODENS BÖRJAN 

Hyresperioden börjar från det ögonblick då husbilen överlämnas åt hyrestagaren. 

2. BOKNINGSAVGIFT / PANT 

Bokningsavgiften/panten är 300 €. Bokningsavgiften betalas omedelbart och bekräftar 
bokningen. Om bokningsavgiften inte har betalats inom tre dagar kommer bokningen att 
annulleras. Bokningsavgiften fungerar som en pant, som betalas tillbaka till hyrestagaren 
när bilen återlämnats inom avtalad tid, städad, disken tvättad, tankad och i övrigt i det skick 
som bilen var vid uthyrningstillfället. 

Bokningsavgiften/panten betalas via banköverföring till uthyrarens konto FI13 1208 3500 
0927 56. 

3. BETALNING AV HYRA 

Hyran ska vara betald senast 14 dagar före hyrestillfället. Om bokningen görs mindre än 14 
dagar före hyreshändelsen bör hyran betalas omedelbart. Hyran ska alltid vara betald och 
synlig på uthyrarens bankkonto senast sju dagar före hyrestillfället. Om hyran inte har 
betalats inom tidsfristen kommer bokningen att annulleras och bokningsavgiften återbetalas 
inte. 

Hyran betalas via banköverföring till uthyrarens konto FI13 1208 3500 0927 56. 

Hyresavtalet undertecknas när bilen hämtas. Vid undertecknandet av hyresavtalet bör 
hyrestagaren bestyrka sin identitet med pass eller indentitetskort. 

4. I HYRAN INGÅR 

I hyran ingår rätten att använda fordonet under den överenskomna hyresperioden, 
användarvägledning, utrustning enligt bifogad utrustningsförteckning, försäkring av husbilen 
med en självrisk på 750 € och fria kilometrar enligt avtalet (normalt 2100 km / vecka, för 
överskridande kilometrar debiteras 0,22 € / km).  

5. FÖRSÄKRING 

Husbilen har trafikförsäkring och omfattande kaskoförsäkring. Hyrestagarens självrisk i varje 
skadefall är 750 €. Om en olycka inträffar med bilen under hyresperioden skall självrisken på 
750 € betalas till uthyrarens konto (FI13 1208 3500 0927 56) senast sju dagar efter 
hyresperiodens slut. Panten kan användas som en delbetalning av självrisken. 

Om skadan på husbilen orsakas av hyrestagarens uppsåt, vårdslöshet eller missbruk av 
husbilen, eller om föraren är påverkad av alkohol eller narkotiska ämnen vid olyckstillfället, 
ska hyrestagaren själv ersätta den skada som orsakats. 



   
 

   
 

 

6. ÖVERLÄMNANDET AV HUSBILEN TILL HYRESTAGAREN 

Uthyraren överlämnar husbilen till hyrestagaren inom den tidsperiod som anges i 
hyresavtalet. Innan husbilen överlämnas inspekterar uthyraren och hyrestagaren bilen 
tillsammans och antecknar eventuella brister, skador eller trasiga delar. 

7. RETURNERING AV HUSBILEN I SLUTET AV HYRESPERIODEN SOM ANGES I KONTRAKTET 

Uthyraren har rätt att debitera hyrestagaren för bland annat följande kostnader om 
hyrestagaren har underlåtit att ta sköta dem:  

• städning 100 €,  
• tvättning av golvmattor 50 € vid behov 
• diskning 50 € 
• tankning av bilen 20 € + kostnaden för bränslemängden som krävs för att fylla 

tanken. 
• tilläggskilometrar á 0,22€/km 

Ovan nämnda kostnaderna dras i första hand av från panten. Om panten inte räcker till för 
att täcka ovannämnda kostnader skall hyrestagaren ersätta de överstigande kostnaderna 
mot faktura inom 7 dagar från dagen för återlämnandet av bilen.  

Vid returnering av husbilen inspekterar uthyraren och hyrestagaren bilen. För fel och brister 
som identifieras vid inspektionen och som inte fanns vid hyresperiodens början och som 
inte är normalt slitage, är hyrestagaren ersättningsansvarig gentemot uthyraren. Uthyraren 
har rätt att få ersättning för skador och brister som inte rapporterats av hyrestagaren även i 
efterhand, även om de inte har uppmärksammats omedelbart vid slutinspektionen. 

a. Husbilen ska återlämnas till avtalad plats inom den tid som anges i hyresavtalet, tanken 
skall vara fylld med diesel (B7) bränsle, bilen städad invändigt, toalettkassetten tömd och i 
övrigt i det skick som bilen befann sig i vid överlämningstillfället. Hyrestagaren ansvarar för 
att bilen städas invändigt. Städningen omfattar: 

• bortförsel av egna tillhörigheter och skräp 
• torkning av kylskåp, diskho, spis och bordsytor 
• diskning av köksredskap 
• sopning av golvet 

Hyrestagaren informerar uthyraren senast på returneringsdagen om den exakta 
returneringstiden. Bilen får inte återlämnas på egen hand utan uthyrarens närvaro. Bilen 
skall tömmas, städas och återlämnas åt uthyraren i överlämningsskick inom den 
överenskomna returneringstiden. Om förseningen är mer än 2 timmar debiteras en 
förseningsavgift på 200 €. Om bilen returneras mer än en dag för sent debiteras en 
förseningsavgift på 500 €. Syftet med dessa ovannämnda avgifter är att se till att bilen 
återvänder från föregående resa så att nästa hyrestagare kan påbörja sin egen resa i tid. 



   
 

   
 

b. Om husbilen inte har återlämnats vid hyresperiodens slut och förlängning av 
hyresperioden inte har avtalats med uthyraren, anmäls saken till myndigheterna och 
hyrestagaren är skyldig att betala hyresgivaren för förseningsersättning enligt punkt 7 a. 

c. Om hyrestagaren inte uppfyller de skyldigheter som anges i punkt 7 a, ska uthyraren ha 
rätt att uppbära ersättning i enlighet med den presenterade prislistan eller, för andra 
överträdelser än de som nämns, rimlig ersättning för att kompensera för de kostnader som 
orsakats av försummandet. 

d. Om hyrestagaren återlämnar husbilen före utgången av den överenskomna 
hyresperioden bestäms hyran enligt hela den överenskomna hyresperioden och uthyraren 
är inte skyldig att returnera en del av hyran till hyrestagaren.  

e. Bilen har en gasflaska. Vid behov måste hyrestagaren fylla/byta den tömda flaskan mot en 
motsvarande storleks flaska på egen bekostnad. OBS! Påfyllningsnivåsensorn som är fäst 
under flaskans botten bör tas tillvara innan flaskan byts ut. Uthyraren återbetalar inte 
hyrestagaren för eventuell oanvänd gas. 

f. Husbilen returneras till adressen Baderskevägen 4, 10960 Hangö inom den tid som anges i 
hyresavtalet. 

8. ANVÄNDA HUSBILEN 

I husbilen har installerats spårsändare. 

a. Hyrestagaren är skyldig att lika omsorgsfullt ta hand om husbilen som en omsorgsfull 
person tar hand om sitt eget och att vid körning och i övrig användning av husbilen iaktta 
särskild försiktighet och omsorgsfullhet. Hyrestagaren förbinder sig att endast använda 
husbilen på ett sätt till vilken den är avsedd för.  

b. Hyrestagaren förbinder sig att själv använda husbilen. Husbilen får inte överlämnas till 
någon annan än de personer som anges i hyresavtalet. Husbilen får endast köras av 
hyrestagaren och de personer som anges i hyresavtalet. Hyrestagaren och de andra förare 
som nämns i hyresavtalet måste ha ett giltigt B-körkort. Hyrestagaren ansvarar för att 
fordonets egenvikt inklusive medfört gods och personer inte överstiger 3500 kg. 

c. Det är förbjudet att använda en husbil för olagliga ändamål, tävlingar eller deras träning, 
körundervisning och körning på is utanför officiellt markerade isvägar. 

d. Hyrestagaren ska se till att husbilen är låst när den inte står under hyrestagarens direkta 
övervakning. 

e. När uthyraren överlämnar husbilen till hyrestagaren skall båda parterna för sin egen del 
kontrollera bilens skick. 

f. Rökning i husbilen är strängt förbjudet. Om det vid slutinspektionen visar sig att det rökts i 
bilen debiteras en avgift på 1000 €.  



   
 

   
 

g. Medförande av husdjur i bilen bör avtalas om i samband med bokningen.  

h. Hyrestagaren ska alltid vid avfärd se till att alla skåp, fönster, dörrar och takluckor är 
stängda och att inga föremål finns på bordsytorna eller på en plats från vilken de, 
exempelvis från kraften av plötslig bromsning eller kollision, kan flyga iväg och skada 
passagerarna i bilen, en tredje part eller bilen. Vid regn skall bilens takluckor hållas stängda. 

i. Under hyresperioden är hyrestagaren skyldig att ta hand om de normala kontrollerna av 
husbilen, såsom lufttrycket i däcken etc., och att se till att bilens elektriska utrustning 
används så att bilens batterier inte laddas ur helt. Om bilens startbatteri har laddats ur på 
grund av till exempel hyrestagarens egen vårdslöshet. från att lämna strålkastarna tända i 
en parkerad bil eller överanvända 12V-kontakterna på bilens instrumentbräda när bilen är 
avstängd, är hyrestagaren skyldig att själv ta hand om startandet av bilen / laddandet av 
batterierna så att bilen kan startas. Vid camping rekommenderas hyrestagaren att ansluta 
bilen till elnätet, vilket är det bästa sättet att säkerställa funktionaliteten hos bilens 
elektriska utrustning och laddning av batterierna. 

9. ANSVAR FÖR HUSBILEN OCH DESS UTRUSTNING UNDER HYRESPERIODEN 

Hyrestagaren är skyldig att i sin helhet ersätta alla skador som orsakats husbilen. 

Husbilen har trafikförsäkring och omfattande kaskoförsäkring. Om skadan täcks av 
försäkringen är hyrestagarens självrisk i varje fall av skada 750 €.  Om bilen skadas under 
hyresperioden kan resterande självrisken betalas kontant vid återlämnande av bilen eller 
mot faktura inom 7 dagar efter att bilen returnerats. 

Om skadan på husbilen eller uthyrarens skadelidande är ett resultat av uppsåt, grov 
vårdslöshet från hyrestagarens sida, körning av husbilen under påverkan av alkohol eller 
andra berusningsmedel, i brottsligt syfte, eller på grund av att hyrestagaren på annat sätt 
väsentligt har brutit mot villkoren i detta avtal, är hyrestagaren skyldig att ersätta uthyraren 
i sin helhet för den skada som uthyraren åsamkats. 

Hyrestagaren är ansvarig enligt de fallspecifika skadeståndsbelopp som anges ovan: 

a. För att kompensera för skador på husbilen och dess utrustning som uppstått under 
hyresperioden 

b. För att byta ut delar och tillbehör som förlorats från husbilen under hyresperioden 

c. Att kompensera för kostnaderna för rengöring och städning på grund av ovanlig 
nedsmutsning av husbilen. (Rökning är strängt förbjudet och sanktionerat i enlighet med 
punkt 8 f) 

d. Betala för stilleståndstid en daglig hyresavgift (120 euro) i högst 30 dagar, för skada som 
inte täcks av försäkringen eller som avsiktligt har förorsakats. Stilleståndstiden börjar löpa 
från skadedagen. 



   
 

   
 

e. Om det under hyresperioden har tankats dieselbränsle eller något annat än färskvatten i 
färskvattentanken, är hyrestagaren skyldig att betala 1000 € i skadeersättning. 

Hyrestagaren befrias från ansvar om uthyraren får full ersättning för uppkommen skada på 
grundval av motpartens trafikförsäkring eller från den som orsakat skadan. 

Hyrestagaren är skyldig på grundval av hyrestagarens ansvar som uppstår vid användning av 
husbilen, att betala parkerings- och fortkörningsböter, påföljder, överbelastningsavgifter, 
vägtullar, trängselavgifter och andra avgifter inklusive alla kostnader som uppkommit under 
hyresperioden och som åläggs uthyraren. 

10. HYRESTAGARENS ÅTGÄRDER VID FEL, SKADA OCH STÖLD 

a. Hyrestagaren ska omedelbart meddela uthyraren om eventuella fel i husbilen eller om 
eventuella skador eller stölder som har inträffat på husbilen. Stölden ska utan dröjsmål 
polisanmälas. Uthyraren måste sedan informera hyrestagaren om de åtgärder som ska 
vidtas med anledning av händelsen. 

b. I händelse av en olycka är hyrestagaren alltid skyldig att utan dröjsmål rapportera skadan 
till uthyraren och lämna en redogörelse för händelsen till försäkringsbolaget. Först per 
telefon till uthyraren och sedan genom att fylla i skadeanmälan för händelsen till 
försäkringsbolaget. I händelse av olycka, om en annan part är oavsiktligt inblandad, måste 
hyrestagaren alltid meddela polisen för att undvika tvetydigheter och efterföljande 
skuldtvister. I händelse av en ovan nämnd olycka som anmälts till polisen ska alltid ett intyg 
över polisanmälan lämnas till uthyraren. 

c. Om hyrestagaren underlåter att göra ovan nämnda anmälningar är hyrestagaren ansvarig 
för den skada som uthyraren åsamkats. 

d. Om hyrestagaren underlåter att rapportera en skada som orsakats bilen eller som hen 
förorsakat under resan, återbetalas inte panten och hyrestagaren är därtill ansvarig att 
ersätta de skador hen åsamkat. 

11. UTHYRARENS SKYLDIGHET 

Uthyraren överlämnar husbilen till hyrestagaren i funktionsdugligt skick, på överenskommen 
tid och på avtalad plats. Dessutom ger uthyraren hyrestagaren tillräcklig vägledning och 
instruktioner om hur husbilen ska användas. Om hyrestagaren inte får tillgång till husbilen 
enligt överenskommelse, kan han eller hon kräva hyresreduktion motsvarande förseningen. 
Uthyraren ansvarar inte för de kostnader som orsakas av förseningen eller annullering av 
resan. Uthyraren kan återbetala en del av hyran för förseningsperioden, i proportion till 
hyran för hela hyresperioden. 

12. UTHYRARENS ANSVAR FÖR HUSBILENS FEL 

Om ett tekniskt eller annat fel som leder till att resan avbryts inträffar i husbilen under 
hyresperioden kan hyrestagaren kompenseras för andelen förlorade resdagar i hyrespriset. 
Om felet som orsakats av husbilens skick är väsentligt kan hyrestagaren kräva att avtalet 



   
 

   
 

sägs upp. Uthyraren är inte skyldig att vid fall av tekniskt fel eller på annat sätt avbruten 
resa, att tillhandahålla en ersättningsbil för den som hyrts, utan hyresavtalet förfaller. 
Avbrottet i resan kompenseras på det sätt som föreskrivs av bilens försäkring för avbrott i 
resan. Hyrestagaren har rätt till transport ordnad i enlighet med försäkringen på grund av en 
avbruten resa till destinationen eller tillbaka till avreseorten. 

 
14. AVBOKNING / UPPSÄGNING AV AVTALET 

Hyrestagaren har rätt att avboka bokningen / säga upp avtalet som bekräftats med 
bokningsavgiften inom följande tidsfrister. 

När en bokning som bekräftats med en bokningsavgift avbokas mer än 14 dagar före 
hyresperiodens början återbetalas bokningsavgiften, reducerat med en administrativ avgift 
på 100 €. När en bokning som bekräftats med en bokningsavgift avbokas mindre än 14 
dagar före hyresevenemangets början återbetalas inte bokningsavgiften (300 €). Om 
bokningen avbokas mindre än 7 dagar före hyresperiodens början återbetalas hälften av 
den erlagda hyran. Om avbokningen sker 3 dagar eller mindre före hyresperiodens början 
kommer hela hyran att hållas inne som kompensation. 

Uthyraren har rätt att häva bokningen eller säga upp hyresavtalet under hyrestiden om det 
visar sig att hyrestagaren väsentligt bryter mot hyresvillkoren/hyresavtalet eller att 
uthyraren inte kan hantera husbilen på ett korrekt sätt enligt uthyrarens bedömning. Om 
användningen av husbilen förhindras på grund av skada eller stöld, avbokas bokningen eller 
avtalet sägs upp efter att uthyraren har fått meddelande om skadan eller stölden. Om 
uthyraren säger upp hyresavtalet är hyrestagaren skyldig att utan dröjsmål återlämna 
husbilen till uthyraren. Uthyraren kan också avboka bokningen eller säga upp avtalet om det 
finns anmärkningar i hyrestagarens kredituppgifter. Om hyrestagaren är ett företag 
kontrolleras också den ansvariga förarens kredituppgifter. 

15. FÖRA HUSBILEN UTANFÖR FINLANDS GRÄNSER 

Utan uthyrarens tillstånd är det inte tillåtet att föra husbilen utanför Finlands gränser. 
Utförsel avtalas skilt och ett beviljat tillstånd att föra bilen utomlands antecknas i 
hyresavtalet. 

16.TVISTER OM AVTALET 

Eventuella tvister strävas i första hand att lösas genom förhandlingar. Om en tvist förs till 
domstolsavgörande, skall talan väckas vid tingsrätten för uthyrarens hemvist. 


